INDICAÇÃO

SERVIÇO  DE  LIMPEZA  DE  CALÇADA,
NA  RUA  JOAQUIM  MURTINHO  DO
BAIRRO CENTRO.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

SOLICITAÇÃO  DO  SERVIÇO  DE  LIMPEZA  DE  CALÇADA,  NA  RUA  JOAQUIM
MURTINHO DO BAIRRO CENTRO, NESTA CAPITAL.

JUSTIFICATIVA
O presente expediente tem como objetivo atender aos moradores do bairro Centro quanto ao serviço
mencionado acima. A reivindicação é pertinente, tendo em vista que a calçada encontra-se tomada por
lixo, o que dificulta o direito de ir e vir dos cidadãos. Ressaltamos a real necessidade da execução do
serviço, a fim de proporcionar maior comodidade e segurança à população.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 5 de dezembro de 2024.

Sargento Vidal (Câmara Digital) - MDB

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340036003400390037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-12-05T08:18:18-0400